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ПРИМЕНА ЗА УПОТРЕБА НА НЕОРГАНСКИ ПЧЕЛИН ВОСОК 
 

Податоци за апликантот 

Име на 
оператор/компанија:       

Код на операторот:       

 

ПРЕД ДА ЈА ПОПОЛНИТЕ ОВАА АПЛИКАЦИЈА, МОЛИМЕ ДА ГО ПРОЧИТАТЕ АНЕКС НА ПОСЛЕДНАТА СТРАНИЦА 

(АНЕКС: УПАТСТВО ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА АПЛИКАЦИЈА ЗА УПОТРЕБА НА НЕОРГАНСКИ ПЧЕЛЕН ВОСОК) 
 

Детали за неорганскиот пчелин восок  

 Барање 

Вкупна количина (кг)       

Датум на употреба       

Број на кошници       

Референтен код(ови) на 
кошница(и)       

Количина по кошница 
(кг)       

Име на добавувач       

Адреса на добавувачот       

 

Документација 

 Барање 

Писмо       

Е-пошта       

Декларација       

Спецификации       

Лабораториски извештај       

Друго       

 
 

Внимание: Овој формулар треба да се достави до A CERT само во дигитален формат ( word формат - не 
рачно напишан ) заедно со скенирана копија што содржи печат и потпис на подносителот на барањето. 
Сите придружни документи треба да се достават заедно со оваа апликација за да бидат разгледани од 
Одделот за сертификација на A CERT. 

 

Декларација: 
 Со ова изјавувам дека сите информации дадени во оваа апликација се вистинити, точни и можат да 

бидат проверени во секое време. Исто така, изјавувам дека ќе доставам сите дополнителни информации 
потребни за овластување на неоргански пчелин восок, доколку тоа го побараат A CERT и/или надлежните 
органи на земјите-членки во Европската Унија. 

      
 

      

ДАТУМ ПОТПИС И ПЕЧАТ НА АПЛИКАНТОТ 
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ДА СЕ ПОПОЛНИ ОД CERT SA – Оддел за сертификација 

--- ... 

 

ОДОБРУВАЊЕ НА ОВЛАСТУВАЊЕ  

 

CERT SA ќе ја разгледа АПЛИКАЦИЈАТА ЗА УПОТРЕБА НА НЕОРГАНСКИ ПЧЕЛЕН ВОСОК заедно со доставената 
документација во рок од 10 работни дена од датумот на приемот на оваа Апликација. 
 

Датум на прием на 
апликацијата 

      

Рецензент       

Позиција на рецензентот       

Датум на преглед       

 

Услови Проценка на условите (задоволен/незадоволен) 
каде што пчелиниот восок од органско 
пчеларство не е достапен на пазарот;       

Докажано е дека пчелиниот восок не е 
контаминиран со супстанции кои не се одобрени 
за органско производство. 

      

Пчелиниот восок доаѓа од капачето.       

 

Овластување (Одобрено/Одбиено)       

 

 

 

 

 

      

 

      

ДАТУМ ИМЕ, ПОТПИС, ПЕЧАТ 

 

 

  



 

ICS-BIO3CC-D1. 31 / 0 1 / 2203 2 3 стр . 333 

 
 

АНЕКС: УПАТСТВО ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА АПЛИКАЦИЈА ЗА УПОТРЕБА НА 
НЕОРГАНСКИ ПЧЕЛИН ВОСОК 

 

Регулативата (ЕУ) 2018/848 наведува дека за производство на органски производи треба да се користи само 
органски произведен пчелин восок. Сепак, таа исто така дозволува употреба на пчелин восок што не е 
добиен со органски метод на производство. да се користи под одредени услови . 
 

CERT треба да го прими барањето за отстапување пред купувањето на пчелин восок . 
 

Услови за барање за отстапување 

Во случај на нови инсталации или за време на периодот на конверзија, може да се користи неоргански 
пчелин восок. само: 

a. каде што пчелиниот восок од органско пчеларство не е достапен на пазарот ; 
b. каде што е докажано дека не е контаминирано со производи или супстанции кои не се одобрени за 

органско производство ; и 

c. под услов да доаѓа од капачето . 
 

Постапка за добивање одобрение 

Добивањето одобрение за употреба на неоргански произведен пчелин восок бара оправдување од ваша 
страна. Затоа, сте обврзани да ја следите постапката подолу за добивање на такво овластување: 
 

1. Прво, проверете ја достапноста на органски пчелин восок на пазарот во вашата земја. 

2. Овие обиди мора да бидат документирани (писма, е-пошта, декларации итн.) и доставени до A CERT 
заедно со оваа апликација; мора да се обезбедат минимум 3 обиди. 

3. Доставете ги спецификациите за пчелин восок од избраниот добавувач во форма на потпишана 
декларација во која ќе наведете дали восокот доаѓа од капачето или не. 

4. Докажано е дека пчелиниот восок не е контаминиран со супстанции што не се дозволени за органско 
производство. Поради оваа причина, мора да се обезбеди лабораториска анализа, со соодветен опсег 
на потенцијално неовластени супстанции . 

5. Поднесете ја оваа Апликација за употреба на неоргански пчелин восок заедно со 
горенаведената документација. 

 

Конечно, откако ќе се одобри отстапувањето, мора да ја доставите фактурата до A CERT по 
купувањето на одобрениот пчелин восок.  

*Доколку горенаведената документација не е на англиски јазик, ве молиме да ја доставите и на 
вашиот јазик и на англиски јазик. 

 

 


